営農販売課では、組合員の皆様からの営農相談の充実を図り、多様

化する組合員ニーズに対応して参ります。

特産物の地域特性を活かした継続的な栽培と「京おくら」による生

産振興と産地拡大に向けて取組むとともに食品メーカーとの食べ方提

案やレシピ作成などの事業連携による地域特産物の魅力を発信し、消

費拡大と販売拡大に取組みます。

また、農産物の販売については、新たな販売先の確保や販路の開拓

など有利販売に向け、ＪＡ全農京都との連携により販売機能を強化致

します。

ＪＡの遊休スペースを営農者会や各組織、農家組合などとの連携に

より、マルシェ「みのり姫のふれあいマルシェ」を開催し、有効活用す

るなど地産地消と地域特性を活かした農産物直売事業に取組みます。

情報発信については、「営農ウィークリーＮＥＷＳ」や「営農情報メ

ンバーズメール」などによる発信のほか、ＪＡのホームページにより

タイムリーな情報提供を行います。

引き続き営農販売課をよろしくお願い申し上げます。

.

好きな食べ物は、天ぷら

です。よろしくお願いい

たします。

ＪＡ京都中央 令和 5 年 ４月４日 No.6４６ 作成者 久光裕加里

が でスタートします！

吉田 真依 久光 裕加里

上田 由里子

荒木 俊光技術顧問

佐藤 聖也

新谷 雅敏課長

全農京都より出向の

小山愛職員は2022年

12月より、全農京都に

帰任しました。ありが

とうございました。

異動のお知らせ

産休入りしており

ましたが、4/17

より復帰します。

よろしくお願いい

たします。

齊藤 篤副センター長

京都府より案内がありました。ご注意ください！！